РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ ТРУБЧЕВСКИЙ РАЙОН
БЕЛОБЕРЕЗКОВСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  01.08.2019 г. № 157
пгт. Белая Березка

О внесении изменений в постановление
Белоберезковской поселковой администрации
От 12.12.2016 г. № 134
«Об утверждении программы «Поддержка
малого и среднего предпринимательства
в Белоберезковском городском
поселении (2017-2021 годы)»

В целях обеспечения благоприятных условий для развития малого и среднего предпринимательства на территории Белоберезковского городского поселения в соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", Законом Брянской области от 24.09.2009 N 80-З "О развитии малого и среднего предпринимательства в Брянской области",
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. П. 4 программы «Поддержка малого и среднего предпринимательства в Белоберезковском городском поселении (2017-2021 годы)»  «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в новой редакции согласно приложения 1.
2. П. 4 «Финансовая поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства» Приложения «Основные мероприятия по реализации программы «Поддержка малого и среднего предпринимательства в Белоберезковском городском поселении (2017-2021 годы)» изложить в новой редакции согласно приложения 2.
3. [bookmark: Par232]Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Белоберезковской
поселковой администрации			                          		И.Ф.Садовская

Исп. Буренкова Е.В.
9-62-53

Приложение 1.
4. Объемы и источники финансирования Программы

	Источники и направления
расходов
	Объём финансирования, тыс. руб.

	всего
	                    В том числе по годам

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	Средства местного бюджета
	0
	10
	0
	20
	0
	0

	Средства  областного
бюджета
	47,5
	9,5
	0
	19
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	902,5
	180,5
	0
	361
	0
	0

Приложение 2.
ОСНОВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ
по реализации  программы
"Поддержка малого и среднего предпринимательства
в  в Белоберезковском городском поселении
(2017- 2021 годы)"
	N
п/п
	Наименование мероприятия
	      Результативность
	  Ответственные
  за исполнение
	Срок
испол-
нения
	Источник
финансиро-
вания
	 Стоимость (тыс. руб.)

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	 1
	             2
	              3
	        4
	  5
	    6
	 7
	 8
	 9
	 10
	 11

	[bookmark: Par245]         1. Совершенствование нормативно-правового регулирования развития малого и среднего предпринимательства
                                        в  Белоберезковском городском поселении

	1.
	Принятие мер по развитию
инфраструктуры поддержки
малого и среднего
предпринимательства
	Повышение уровня
информированности субъектов
малого и среднего
предпринимательства.
Количество предпринимателей
Осуществляющих деятельность на территории поселения.
	Администрация поселения
	2017 -
2021
	не
требуется

	2.
	Обеспечение равных прав
для субъектов малого и
среднего
предпринимательства при
размещении муниципального
заказа
	Создание благоприятных
условий для развития
деятельности субъектов
малого и среднего
предпринимательства.
Участие субъектов малого и
среднего предпринимательства              в торгах по размещению
муниципального заказа
	Администрация
поселения
	2017 -
2021
	не
требуется

	[bookmark: Par290]

	[bookmark: Par326]2. Повышение эффективности инфраструктуры поддержки малого и среднего предпринимательства и информационное обеспечение
                                 субъектов малого и среднего предпринимательства

	1.
	Содействие в проведении
статистических
обследований субъектов
малого и среднего
предпринимательства
	Проведение мониторинга
показателей развития
субъектов малого и среднего
предпринимательства с целью
формирования объективной
информации и выработки
механизмов эффективной
поддержки
	Администрация поселения
	2017 -
2021
	не
требуется

	2.
	информационная
поддержка субъектов
малого и среднего
предпринимательства через
средства массовой
информации
	Обеспечение информационными
и маркетинговыми ресурсами
предпринимателей
	Администрация района
	2017 -
2021
	не
требуется

	[bookmark: Par386]     3. Поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства в области подготовки, переподготовки и повышения
                                                квалификации кадров

	1.
	Создание условий для
получения
профессиональных знаний
по основам
предпринимательства
гражданами,
желающими открыть
собственное дело, с целью
совершенствования их
деловых качеств,
подготовки их к
выполнению новых трудовых
функций в области малого
и среднего
предпринимательства
	Повышение эффективности
ведения предпринимательской
деятельности

Количество прошедших
обучение

 не менее 2 чел.
в год
	ГКУ «ЦЗН
Трубчевского района»
(по согласованию)
	2017 -
2021
	не
требуется

	2.
	Привлечение
предпринимателей к
участию в ярмарках
вакансий
	Создание дополнительных
рабочих мест, пропаганда
занятия предпринимательской
деятельностью с целью
увеличения числа граждан,
занимающихся
предпринимательской
деятельностью
	ГКУ «ЦЗН
Трубчевского района»
(по согласованию)
	2017 -
2021
	не
требуется

	3.
	Обеспечение участия в
обучающих семинарах для
предпринимателей
	Привлечение
предпринимателей к участию
в обучающих семинарах,
бизнес-тренингах
	 Администрация поселения
	2017 -
2021
	не
требуется

	4.Финансовая поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства

	1.
	Финансовая поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства
	Повышение эффективности
ведения предпринимательской
деятельности
	Администрация поселения
	2017-2021
	Местный
бюджет
Областной бюджет
Федеральный бюджет
	10

9,5

180,5
	0

0

0
	20

19

361
	0

0

0
	0

0

0